supressão além desse limite, por acordo entre as partes, conforme disposto no artigo 65, parágrafos
primeiro e segundo, inciso II, da Lei n° 8.666/93.

lcLÁUsU1.A ormva - DA x›o'ntÇÃo oR‹;A1vmNTÁmA ` l
Os recursos necessários ao atendimento das despesas para l2 meses serão de RS 4.627.077,48
(Quatro milhões seiscentos e vinte e sete mil setenta e sete reais e quarenta e oito centavos),
e correrão à conta do Programa de Trabalho: 04.l22.2l0l.2000.000l - PTRES: 085454;
Natureza da Despesa: 3390.37 e Nota de Empenho: 20l7NE80086l , de 04/04/2017.

Subcláusula Única - Os recursos estimados necessários ao atendimento das
despesas no primeiro periodo de vigência (04 de abril de 2017 a ll de agosto de 2017)
equivalem ao saldo remanescente da contratação anterior. no valor de R$ 1.645.182,99 (Um
milhão, seiscentos e quarenta e cinco mil, cento e oitenta e dois reais e noventa e nove
centavos), e correrá à conta do Programa de Trabalho: 04.l22.2l0l.2000.000l - PTRES:
085454; Natureza da Despesa: 3390.37.

[CLÁUSULA NONA . na VIGÊNCIA”
Por se tratar de contratação remanescente, o presente Contrato tera vigência a contar da data de sua